新北市私立徐匯高級中學107學年度第2學期班級經營計畫書
	班級
	 3 年 節 班
	導師
	王鴻毅
	電話
	0926804969

	類別
	重要內容
	備註

	個人教育理念
	    國中生一邊探索世界，一邊學習社會化的重要階段。同時，身體也正處於賀爾蒙分泌轉換之際，所以此時的學生處於一個極不穩定的狀態。個人認為此階段的教育重點，應是品格教育的養成以及行為能力的自我控制，是我強調的重點。
	

	班級經營目標
	    「將班級視為一個社會的縮影」。儘管每位學生在家中都是寶貝且被相當重視，但我希望在學校中，每個人都能成為班上的小小螺絲釘，維持班上的運作。能夠犧牲自己的部分權利，換得班級的和諧穩定。從自我中心觀點，開始能產生同理心。
	

	作息與常規
	1.早上一到班，繳交手機、聯絡本以及當日需
  繳收之文件。
2.早自習、午休時間，值日生負責維護教室環境
  整潔，並於每節下課清潔黑板。
3.上課時間保持秩序。
4.垃圾分類並維持垃圾周圍整潔
5.打掃工作確實完成，並請衛生股長檢查。
6.放學前桌椅需排列整齊，整潔個人座位環境。
＊以上事項未達標者，記點一次，當周累計三次
  送反省班處分或愛班服務，累記滿五次送周五
  夜輔班。
	

	重要行事與活動
	2/22-2/23
3/29-3/30

4/20
4/24-4/25
5/03-5/04
5/25
6/07
6/08
	國三模擬考
第一次期中評量
國三升學祝福禮（第6節）
國三模擬考
國三期末評量
國三外考班AED研習
畢業典禮
會考成績單發放、辦理離校手續。
	

	家長配合事項
	1. 國三下有較多升學相關的報名文件，麻煩家長
幫忙叮嚀。
2. 青少年容易沉迷遊戲中，需要家長幫忙控管學生遊戲時間。
3. 配合學校課程，安排複習時間。
4. 面臨會考壓力較大，多注意學生情緒反應，減少責罵，多點關心。
	

	親師聯絡方式
	1. LINE聯繫。
2. 導師專線：(02) 2281-7565#8882
3. 學務處：(02) 2281-7565#8201～8206
4. 教務處：(02) 2281-7565#8101～8105
5. 總務處：(02) 2281-7565#8301～8304
6. 輔導處：(02) 2281-7565#8401～8404
	

	其他
	
	


